120 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.426 Sexta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2020

CÂMARA SANTA LUZIA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CARTA CONVITE Nº 001/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de Obra de En-
genharia para Implantação de Acessos, Estacionamento e Execução de Poço
Artesiano Profundo na Câmara Municipal de Santa Luzia do Pará. Favorecido:
Alvorada Construções e Comercio Ltda - Epp, CNPJ: 83.302.976/0001-46.
Contrato nº 2020120301. Valor: R$ 80.203,86 (oitenta mil, duzentos e três
reais e oitenta e seis centavos). Vigência: 03/12 a 31/12/2020. Mario Hen-
rique Alves da Silva-Presidente.

Protocolo: 608847

HOTEL GOIÂNIA LTDA-ME
CNPJ Nº 34.921.643/0001-90

À Rua Lauro Sodré, 685, Centro, Tucuruí-Pa. Torna Público que recebeu a LO
Nº 042/2019 com validade até 29/04/2020 e está solicitando a sua renovação
na SEMMA para atividade de Hotel.

Protocolo: 608829

GREEN LOTEAMENTO SPE LTDA
CNPJ: 38.479.773/0001-75

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente (SEM-
MA) de Dom Eliseu - PA, a Licenças Prévia (LP) n° 08/2020, com validade até
30 de novembro de 2021, para o desenvolvimento da atividade de Parcela-
mento de Solo/Loteamento/Desmembramento, sem Fracionamento no muni-
cípio de Dom Eliseu - PA.

Protocolo: 608801

A pessoa jurídica CITROBIO INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE ATIVOS NATURAIS LTDA

CNPJ: 33.173.775/0001-18
Torna público que REQUEREU da SEMMA de Santa Bárbara do Pará, a Licença
de Operação (LO) para a atividade de refi no/preparação de óleo e gordura
vegetal, segundo protocolo nº 0104/2020, aberto no dia 01 de Dezembro de
2020.

Protocolo: 608810

BEIRA RIO IND. E COM. DE MADEIRAS EIRELI-EPP
CNPJ nº 04.562.818/0001-59

Vem tornar público que recebeu da  Prefeitura Municipal de Santa Barbara
do Pará-Pa - Secretaria Municipal de Meio Ambiente, a Licença de Operação
- LO nº 0049/2020, com validade de 365 dias , na Tipologia 1401 Desdobro
de madeira em tora para  madeira serrada/laminada/faqueada, protocolo nº
083/2020 , empresa situada na estrada Caiçaua km 05 s/nº, município de
Santa Barbara do Pará-Pa.

Protocolo: 608768

HILDEFONSO DE ABREU ARAÚJO
CPF: 282.360.922-91

FAZENDA MALU
Localizada Br-222, Abel Figueiredo, recebeu da SEMMAF a Licença de Ativida-
de Rural nº 021/2020 sob protocolo no 29/2020.

Protocolo: 608788

GREEN LOTEAMENTO SPE LTDA
CNPJ: 38.479.773/0001-75

Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente (SEMMA)
de Dom Eliseu - PA, as Licenças, conjuntamente, Prévia (LP) e de Instalação
(LI), para o desenvolvimento da atividade de Parcelamento de Solo Urbano
na instalação de um Loteamento Urbano neste município. Foi determinado
estudo de impacto ambiental mediante Relatório de Controle Ambiental (RCA)
e Plano de Controle Ambiental (PCA).

Protocolo: 608795

J V SOUZA-ME
PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO

CNPJ Nº 15.324.163/0001-05
Sitio na Rua Raimundo Cunha nº 10, Bairro Novo Horizonte, Mocajuba-PA,
torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urba-
no e Meio Ambiente-Mocajuba, Licença de Operação nº 009/2020, válida até
04/11/2021. Ativ.: Desd. de Madeira em tora para prod. De Madeira Serrada.

Protocolo: 608763

ERRATA - EDITAL DE CONVOCAÇÃO E
DIVULGAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

NEGOCIAÇÃO COLETIVA 2021/2020
O SINDICATO DOS ENFERMEIROS DO ESTADO DO PARÁ - SENPA,
em face do equívoco contido em edital publicado em 01/12/2020, no Diário
Ofi cial nº 34.422, pág. 37, publica a presente errata e ONDE SE LÊ naquele
edital: 14/11/2020, LEIA-SE: 14/12/2020, mantendo-se os demais termos.
Belém, 02 de dezembro de 2020. Dra Antonia Trindade Valente dos Santos.
Presidente do SENPA. COREN/PA 29.484.

Protocolo: 608812

CAMILA DE CASSIA M BARBOSA - ME (J PARK)
CNPJ nº 35.054.864/0001-70

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Tu-
rismo - SEMAT/BENEVIDES, a LO n° 372/2020 para atividade de parque de
diversão e parque temático localizado na Estrada da Coreia, s/n, Anexo Balne-
ário do Tubo, Benfi ca, CEP 68.795 - 000, Benevides - PA, através do processo
n° 510/2019 - 2.

Protocolo: 608761

MADEIREIRA RANCHO DA CABOCLA LTDA
Situada Avenida Sergio Henn, nº 3150, Nova república, Santarém/PA, torna
público que recebeu da SEMAS, LICENÇA DE OPERAÇÃO Nº 12509/2022, com
validade até 26/11/2022, para atividade de BRIQUETEIRA/PELLETS.

Protocolo: 608770

O (A) DIRETOR (A) PEDAGÓGICO (A)
DO CENTRO EDUCACIONAL TECNOLÓGICO:

Torna pública a relação de alunos concluintes do Curso EJA- a nível de Ensino
Médio em 25/09/2018: Braniski da Vitoria Machado,Bruna Feliz Gonçalves dos
Santos,Ivanil Valentim da Silva Junior, Jean Luiz de Almeida, Juliete Novais da
Silva, Manoel Messias Costa de Almeida.Concluintes em 25/09/2019: Aroldo
Vieira, Ana Paula dos Santos Souza, Cecilio Amarinaldo do Nascimento,Daia-
na da Silva Fagundes, Danielle Ferreira de Abreu, Dennys Marlon dos Santos
Carvalho, Eraldo Nascimento Silva Junior,Flavio de Jesus Rocha,Gideão Rocha
Allochio,Jeff erson Cesano Afonso,Lucas de Oliveira Carvalho, Marcelo Campos
Moraes de Assis,Marcio Ribeiro Lopes,Maria Ferreira Agostinho,Marilio Men-
donça da Silva,Maurilda Santos Dutra,Odete Guerreiro da Silva,Patricia dos
Santos Rodrigues,Roberto Carvalho das Neves,Ruberci Loureiro Lopes,Sama-
ra  do Carmo de Freitas,Stephanie Toledo Noronha Espinoza,Tassio da Silva
Dutra,Valdir Giribola,Vanilda Guerreiro Freitas Cordeiro,Yasmim Fardim Antu-
nes e Rodrigo de Aguiar Lima.

Protocolo: 608778

CÂMARA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO/PRORROGAÇÃO DE PRAZO

TERMO ADITIVO N. 002
CT n. 20190011. Processo: Inexigibilidade n. 002/2019 - Objeto: Serviços
de consultoria e assessoria contábil. Contratada: Marta Aparecida Paranhos-
Me. Contratante: Câmara Mul de Piçarra. Vigência: 01.02.2019 a 31.12.2019.
Prazo Aditado: 01 (um mês). Prazo Final: 31.12.2020. Fundamento legal:
Art. 57, II, § 2º e posteriores alterações. Permanecem inalteradas as demais
condições contratuais. Piçarra (PA), 27 de novembro de 2020, ordenador de
despesas, Marcos Rogério de Sousa Chagas.

Protocolo: 608832

RAIMUNDO NONATO DA SILVA VASQUES
CPF Nº 109.988.962-68

Torna público que requereu da SEMMA/OURÉM/PA Licença de Operação - LO,
para extração de Cascalho (Seixo/Areia), no Sítio Santa Maria, mun. de Ou-
rém/PA, em 01/12/2020.

Protocolo: 608840

A empresa TRANSPORTES MONIQUE LTDA
Com CNPJ n° 14.148.533/0003-91

Localizada na Av. Orival Prazeres, S/N, Bairro Jardim Planalto, Novo Progres-
so/PA, torna público que REQUEREU, junto à SEMMA/NP, a Licença Prévia
(L.P), Licença de Instalação (L.I) e Licença de Operação (L.O), com protocolo
n° 984/2020, para sua atividade.

Protocolo: 608843

FAZENDA SANTA TEREZA - S.A.
CNPJ 04.930.913/0001-68. NIRE Nº 15300006244

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam convidados os Srs. acionistas da Fazenda Santa Tereza S.A. a se reunirem
em Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada às 10:00 horas do dia 15 de
dezembro de 2020, na sede social da Companhia, localizada na Fazenda Santa
Teresa, zona rural, município de Redenção, Estado do Pará, a fi m de deliberar
sobre as seguintes matérias: a) deliberar sobre a destinação do lucro líquido do
exercício e a distribuição de dividendos; b) outros assuntos de interesse da socie-
dade. Redenção - PA, 01 de dezembro de 2020. À Diretoria.

Protocolo: 608772

RAYNARA DA SILVA ARAÚJO
CPF: 000.874.492-00

FAZENDA BUENOS AIRES
Localizada Br-222, Abel Figueiredo, recebeu da SEMMAF a Licença de Ativida-
de Rural nº 022/2020 sob protocolo no 28/2020.

Protocolo: 608780

FRANCILENE DA SILVA ARAÚJO
CPF: 639.414.652-87

FAZENDA MONTEVIDÉU
Localizada Br-222, Abel Figueiredo, recebeu da SEMMAF a Licença de Ativida-
de Rural nº 017/2020 sob protocolo no 20/2020.

Protocolo: 608789

FAZ. SANTA HELENA I,
DUNORTE AGRO LTDA

CNPJ: 18.311.727/0001-55
Torna público que requereu a SEMMA/Paragominas, a LAR para ativ. de agri-
cultura e pecuária situada no município de Paragominas/PA.

Protocolo: 608797

CERAMICA XIMANGO FABRICACÃO DE ARTEFATOS
CERAMICOS LTDA - ME, 37.680.032/0001-95

Torna público que recebeu da SEMA Alenquer a LP Nº 005/2020 e a LI Nº
005/2020, ambas com validade até 25/11/2021, para a atividade de fabrica-
ção de material cerâmico, Protocolo Nº 401/2019, na Estrada do Gado, S/N,
Fazendinha, Alenquer-PA.

Protocolo: 608826

RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO
AMERICAN TOWER DO BRASIL -

CESSÃO DE INFRAESTRUTURA LTDA
Inscrita no CNPJ 04.052.108/0001-89

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos - SEMMARH, a Licença de Instalação e Operação para a atividade de ces-
são de infraestrutura para telefonia móvel com o endereço Rua 7, s/n°, Centro.
Floresta do Araguaia/PA. Através do processo 09/2020. (FSG001TM).

Protocolo: 608764